PAGE
3

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БУЗУЛУКСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2023 № 476-п
г. Бузулук

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Бузулукского района от 16.03.2020          №  189-п «О мерах   по   обеспечению исполнения бюджета муниципального района»

В целях обеспечения исполнения бюджета муниципального района, на основании постановления Правительства Оренбургской области  от  23 января   2020 года № 18-пп «О мерах по обеспечению исполнения областного бюджета»,  на основании решения Совета депутатов  от 24.11.2011 г. № 142 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Бузулукский район» (с изменениями) и руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Бузулукский район
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Бузулукского района от 16.03.2020   №  189-п «О мерах   по   обеспечению исполнения бюджета муниципального района» следующие изменения и дополнения:
1.1. По тексту постановления слова «Финансовый отдел» заменить словами «Финансовое управление» в соответствующих падежах.
1.2. В пункте 2:
1.1.1. Подпункт 2.1 после слов «муниципального района» дополнить словами «(для главных администраторов доходов бюджета муниципального района, являющихся федеральными органами исполнительной власти и органами исполнительной власти Оренбургской области, настоящее поручение носит рекомендательный характер)».

1.1.2. В подпункте 2.2. слова «федеральными и областными органами исполнительной власти» заменить словами «федеральными органами исполнительной власти и органами исполнительной власти Оренбургской области».

1.1.3. В подпункте 2.3. слова «Направлять в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах информацию, необходимую» заменить словами «Обеспечить своевременное направление в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах информации, необходимой».
1.3. дополнить пунктом 2-1. следующего содержания:

 «2-1. Главным распорядителям, распорядителям и получателям средств бюджета муниципального района обеспечить в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств, бюджетных ассигнований и предельных объемов финансирования своевременное исполнение расходных обязательств Бузулукского района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального района, и принять меры по недопущению образования (снижению) просроченной кредиторской задолженности по расходам бюджета муниципального района, а также просроченной кредиторской задолженности подведомственных муниципальных бюджетных и автономных учреждений Бузулукского района.».
1.4. в пункте 4 подпункта 4.1. абзац второй, третий изложить в новой редакции следующего содержания:

«своевременное заключение с органами исполнительной власти Оренбургской области соглашений о предоставлении субсидий, иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета (при их предоставлении в соответствии с нормативными правовыми актами Оренбургской области);

согласование с финансовым управлением проектов соглашений и предоставлении субсидий, иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета;».
1.5. в пункте 5:

абзац первый подпункта 1, абзацы второй, третий подпункта 2, подпункты 3, 4 после слов «по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации» дополнить словами «на текущий финансовый год»;
1.6. Пункт 5 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) в 2023 году в размере от 30 до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта) – в случае, если бюджетным законодательством Российской Федерации установлено казначейское сопровождение таких договоров (муниципальных контрактов).

В случае если исполнение такого договора (муниципального контракта) осуществляется в 2023 году и последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателя средств бюджета муниципального района недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в договоре (муниципальном контракте) предусматривается условие о выплате такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее 1 февраля очередного финансового года без подтверждения поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового платежа».
1.7.  в подпункте 13.7  пункта 13 слова  «Направлять в Региональную информационную систему о государственных и муниципальных платежах (РИС ГМП) информацию, необходимую» заменить словами «Обеспечить своевременное направление в Региональную информационную систему о государственных и муниципальных платежах (РИС ГМП) информации, необходимой.»;

1.8. абзац 2 пункта 14 изложить в новой редакции: «проведение ежеквартального анализа дебиторской и кредиторской задолженностей и принятие мер, направленных на недопущение дебиторской и кредиторской задолженностей.»;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию  на правовом интернет-портале Бузулукского района.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.
Глава района                                                                                        Н.А. Бантюков
	Разослано: в дело, Евсюкову А.Н., Альбаеву А.Р., Успановой Т.С., Бузулукской межрайпрокуратуре,  финансовому управлению, отделу культуры,   отделу образования, отделу имущественных отношений, отделу земельных отношений, отделу по делам молодежи, спорту и туризму, МКУ ЦБУ, администрациям сельпоссоветов.